ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

| 1 INGMERO DE ACTA | 01-2025-MDA/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de ascension, a los 02 dias del mes de junio del afio 2025, en la Coordinacion de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad Distrital de Ascension, a las 17:20 hrs, se reunieron todos los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucién Gerencial N* 031-2025/MDA, de fecha 12 de Febrero del 2025,, encargados
para la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MDA/CS - TERCERA CONVOCATORIA  cuyo objeto de convocatoria es Ia,

CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1.5 MM PARA
LA HABILITACION DE UNA TRINCHERA PARA EL DEPOSITO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES EN
RANRACUCHO, DISTRITO DE ASCENSION, PROVINCIA DE HUANCAVELICA

a fin de acordar la fecha de convocatoria en el SEACE, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros: )

Ing. LINDA CATHERYN Titular] X . |GERENCIA DE GESTION
Dependencia:

s MUROZ MOLINA Suplente AMBIENTAL

Titular| X COORDINACION DE
Dependencia:{ABASTECIMIENTO Y
SERVICIOS GENERALES

Lic. Adm. HUMBERTO
RAYMUNDO CARDENAS Suplente

Primer Miembro

Ing. MARCO ANTONY Titular| X GERENCIA DE
Segundo Miembro HUAMAN SOTO Dependencia:{INFRAESTRUCTURA Y
Suplente DESARROLLO TERRITORIAL

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resuitados de la admision, evaluacion y calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/105,000.00

5 |BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: establece que el Otorgamiento de la Buena Pro se
publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de
seleccion debiendo incluir en el Acta de otorgamiento de la Buena Pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de
la calificacién y evaluacion.

6 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

Ing. LINDA CP[THERYN MUNOZ MOLINA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION [\

iSIENVESIBER O RAYWONDO CARDENAS B onnama$P8. MARCO ANTONY HUAMAN SOTO

NOMBRE Y FIB‘AA DEK'PRIMER MIEMBRO
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS: (BIENES)

I 1 iNUMERO DE ACTA 01-2025-MDA/CS I

|SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de ascensién, a los 02 dias del mes de junio del afio 2025, en la Coordinacion de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de
Ascension, a las 15:00 hrs, se reunieron todos los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucién Gerencial N* 031-2025/MDA, de fecha 12 de
Febrero del 2025,, encargados para la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccidn:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MDA/CS - TERCERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la,

CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1.5 MM PARA LA HABILITACION DE UNA TRINCHERA PARA
hEL DEPOSITO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES EN RANRACUCHO, DISTRITO DE ASCENSION, PROVINCIA DE HUANCAVELICA

a fin de efectuar la DESCARGA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
Los miembros del presente Comité de Seleccion declaran, conocer a cabalidad lo establecido en el Articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por}
cuanto asumen toda responsabilidad absoluta que pudiera repercutir preducto de alguna controversia y vulneracién a la normativa de contrataciones.

El quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X
, Ing. LINDA CATHERYN ) ’
Pi Q % 3
residente o -y N——n Dependencia GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
. Titular| X 5
primer Miembro |- Adm. HUMBERTO Gepdisin: COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y
i RAYMUNDO CARDENAS Suplente SERVICIOS GENERALES
Ing. MARCO ANTONY Titular] X
. - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y
Segundo Miembro [HUAMAN SOTO —— Dependencia: DESARROLLO TERRITORIAL

4 IDETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al numeral 1.3 de la Seccion General de las Bases Integradas, concordante con lo establecido en el Articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado vigente, siguiendo el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes:

N° Nombre o razén social del participante RUC Estado
1 |LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 10407483630 Valido
2 |CCALLPAS.AC. 20454029918 Valido
3 |SISTEMAS ELECTRICOS SRL 20495981810 Valido
4 |GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA S.A.C. 20529615486 Valido
5 |CONSORCIO EQA INGENIEROS E.IR.L. 20542702916 Valido
6 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20563981980 Valido
7 |CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20568967837 Valido
8  |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.RL. 20574750050 Valido
3 |PROMAINGSAS.AC. 20600616235 Valido
10 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085 Valido
11 |[FERCONSS CORPORATIVO SA 20601567335 Valido
12 |SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.LR.L. 20601869846 Valido
13 |'INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C." 20602231811 Valido
14  |LIHAR PERU S.A.C. 20603263846 Valido
CONSULTORES AMBIENTALES G & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSULTORES :
20604222673
15 |AMBIENTALES G & A S.AC. 0604 Validg
16 |GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.AC. 20605307737 Valido
17 [SMART INVERSIONES S.A, 20607134171 Valido
18 |[TECH GEOSYNTHETICS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20608213997 Valido
19 |ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609051125 Valido
20 |SERVICIOS GENERALES JHAMELS INGENIEROS S.A.C. 20609747456 Valido
21 |JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344 Valido
22 |OMACA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610447059 Valido
23 |METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611540800 Valido
24  |REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429 Valido
25 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES SAC. 20613921002 Valido

5§ |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

De conformidad al numeral 1.6 de la Seccion General de las Bases Integradas y conforme a lo establecido en los Art. 53° y 80° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

Estado de la Hora de
5 i
N° Nombre o razén social del postor Pronucats Fecha de presentacién Brebtacion
1 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 26/05/2025 14:42:22
2 CCALLPA S.A.C. 26/05/2025 17:35:00
3 |METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/05/2025 18:32:53
3 CONSULTORES AMBIENTALES G & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSULTORES 26/05/2025 {55508
AMBIENTALES G & A S.A.C.

5 GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA 26/05/2025 19:00:13
6 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 26/05/2025 20:14:07
7 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA O 26/05/2025 22:25:36




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS: (BIENES)

8 GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C. 26/05/2025 23:39:58

9 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 26/05/2025 23:54:00

6 |DESCARGA DE OFERTAS ELECTRONICAS

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas presentadas atraves del SEACE, las mismas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la|
revision de las mismas, se verifica |a presentacion de los documentos requeridos en las bases, considerando ademas lo establecido en le numeral 1.7 de la seccion General
de las Bases Integradas, concordante con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento.

Ne° Nombre o razén social del postor Propuesta Descarga Doct::iv;t;cion
1 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valida Satisfactoria Si
2 CCALLPA S.A.C. Valida Satisfactoria sl
3 METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valida Satisfactoria si
4 CONSULTORES AMBIENTALES G & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSULTORES Valida Satisfactoria si
AMBIENTALES G & A S.A.C.
5 GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA Valida Satisfactoria st
6 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. Valida Satisfactoria Si
7 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valida Satisfactoria ]
8 GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C. Valida Satisfactoria Sl
9 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE Valida Satisfactoria S
DETALLE DE SUBSANACION DE OFERTAS
W‘mmmmmmmm@l
informacion.
7 N? Nombre o razén social del postor Motivo De La Solicitud De Sub i6
1 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  [Falta el visado en documento obligatorio de la oferta
2 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE Falta el visado en el documento obligatorio de la oferta
e

e
DE LAS SUBSANACIONES DE OFERTAS
Acto seguido se procede a verificar en el sistema SEACE, si los postores que fueron observados sus ofertas , mediante acta procedente; presentaron su respectiva
subsanacién de sus ofertas a través del SEACE. los siguientes postores presentaron la subsanacion de su oferta a través del sistema del SEACE.

N° Nombre o Razén Social Del Postor Descripcion Fecha y Hora
8 1 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA Fecha y hora de la solicitud de subsanacién 28/05/2025 a 21:42:38 PM
CERRADA Fechay hora de la subsanacion 29/05/2025 a 10:35:24 AM
Fechay hora de la solicitud de subsanacién 28/05/2025 a 21:48:48 PM
2 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE
Fecha y hora de la subsanacién 29/05/2025 a 21:38:48 PM

—_—
Verificando que el postor cumplié con presentar la respectiva subsanacion de su oferta, se procedera con el desarrollo de la evafuacién de las ofertas presentadas al presente
procedimiento de seleccion

e e ——————————————————————————————— )

DETALLE DE EVALUACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

A continuacién se prosigue con la evaluacidn de ofertas en acto privado, procediendo con la apertura del sobre que contiene la oferta, y revisando la documentacién
establecida en el numeral 2.2.1.1 (documentos para la admision de oferta) CAPITULO Il de la Seccion Especifica de las Bases, de conformidad con el articulo 52 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
NO RAZON SOCIAL DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

POSTOR N° 1 POSTOR N° 2
PRESENTACION DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES
SALC CCALLPA S.A.C.
CUMPLE NO CUMPE CUMPLE NO CUMPLE
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) x X

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona x x
natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

°) (Anexo N.° 2)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
d) en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) X ) ¢

El postor debera presentar documentos como ficha técnica y/o folleto y/o brochure
del bien ofertado, para acreditar (marca, presentacién del rollo, densidad,
resistencia a |a traccion de la rotura, resistencia al punzonado, resistencia UV-OIT a
e) la alta presién retenido después de 1600 Hrs, espesor promedio, espesor minimo, X X
elongacion a la rotura, Area de Presentacion), puede ser presentada en idioma
original,

f) Declaracian jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) X x

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en |a que se consigne
los integrantes, el representante comtin, el domicilio comun y las obligaciones a las NO NO

a) que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el CORRESPONDE CORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS: (BIENES)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con

h) dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) X x
decimales.
CONDICION DE LA OFERTA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
lica NO ha sido emitida La ficha t ca NO ha sido emitida
ite (TVT GEO), lo que se | por el fabri e (Globlalplast), lo que
puede corroborar: si el ancho del rollo| se puede corroborar: si el ancho del
o porel | rollc es 7 metros, multiplicado por el
melros, i
OBSERVACION m2 y no como se ofe

oferta en la presente ficha, donde se
considera: AREA DE PRESENTACION
>1400 M2. Siendo la ficha técnica un
torio para la
ropuesta

no admite la

@

presente ficha, donde se considera:

AREA DE PRESENTACION >1400
M2. Siendo la ficha técnica un
documento obligatorio para la

admisibilida la pro ¢

comité de se

PRESENTACION DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTORN°3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 4

METRICA INGENIERIA,
MATERIALES Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSULTORES AMBIENTALES G &

A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

CONSULTORES AMBIENTALES G &
AS.AC.

CUMPLE NO CUMPE

CUMPLE NO CUMPLE

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

X

X

b)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe Ia oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N.° 2)

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e)

El postor debera presentar documentos como ficha técnica y/o folleto y/o brochure
del bien ofertado, para acreditar (marca, presentacidn del rollo, densidad,
resistencia a la traccion de la rotura, resistencia al punzonado, resistencia UV-OIT a
la alta presion retenido después de 1600 Hrs, espesor promedio, espesor minimo,
elongacién a la rotura, Area de Presentacion), puede ser presentada en idioma
original.

Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comn, el domicilio comdn y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexoc N°5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

CONDICION DE LA OFERTA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

OBSERVACION

NINGUNO

técnica NO ha
por el fabricante (Globlalp
se puede corroborar: si el ancho ¢
rollo es 7 metros, multiplicado por el
largo del rollo ofertado >= metros,
a de presentacidn, debe ser>=2a
0 m2 y no com

ente ficha, donde s S
EA DE PRESENTACION >1400
M2. Siendo la ficha técnica un

documento obligatorio para la
ibilidad de la propuesta,

PRESENTACION DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION

GEOSINTETICOS E INGENIERIA

comité de seleccion no admite la
pre: oferta.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 5 POSTORN° 6
GEOSINTET SOLUCIONES CON GALPAL CONSULTORES Y

CONSTRUCTORES S.R.L.

CUMPLE NO CUMPE

CUMPLE NO CUMPLE

a)

lDecIaracIén jurada de datos del postor, (Anexo N° 1)

2, PRESIDENTE
N ¥

; 7
ancpieSs
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b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcic que suscriba la promesa de consorcio, segtin
corresponda.

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N.° 2)

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo [ll de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e)

El postor debera presentar documentos como ficha técnica y/o folleto y/o brochure
del bien ofertado, para acreditar (marca, presentacion del rollo, densidad,
resistencia a la traccion de la rotura, resistencia al punzonado, resistencia UV-OIT a
la alta presion retenido después de 1600 Hrs, espesor promedio, espesor minimo,
elongacién a la rotura, Area de Presentacion), puede ser presentada en idioma
original.

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

a)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comtn, el domicilio comtn y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

ETprecio de [a oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamiente el Anexo N° 6.,

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

CONDICION DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

OBSERVACION

NINGUNO

NINGUNO

PRESENTACION DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N°7

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTORN°8

CR CORPORACION LIDER
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C.

CUMPLE

NO CUMPE

CUMPLE NO CUMPLE

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

X

X

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N.° 2)

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e)

El postor debera presentar documentos como ficha técnica y/o folleto ylo brochure
del bien ofertado, para acreditar (marca, presentacién del rollo, densidad,
resistencia a la traccion de la rotura, resistencia al punzonado, resistencia UV-OIT a
la alta presion retenido después de 1600 Hrs, espesor promedio, espesor minimo,
elongacion a la rotura, Area de Presentacion), puede ser presentada en idioma
original,

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y Ias obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

CONDICION DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

OBSERVACION

NINGUNO

NINGUNO

PRESENTACION DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9

LOAYZA PALOMINO JANET ALICE

CUMPLE

NO CUMPLE

a)

|Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
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Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

b) documento analego, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caSo de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtn

corresponda.
) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
€ |(AnexoN= 2) X
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas %

en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

El postor debera presentar documentos como ficha técnica y/o folleto y/o brochure
del bien ofertado, para acreditar (marca, presentacion del rollo, densidad,
resistencia a la traccion de la rotura, resistencia al punzonado, resistencia UV-OIT a

e) la alta presion retenido después de 1600 Hrs, espesor promedio, espesor minimo, X
elongacién a la rotura, Area de Presentacion), puede ser presentada en idioma
original.

f) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) X

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comtin, el domicilio comun y las obligaciones a las

9) que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el NO'GORRESRONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales gue lo componen son expresados con

h) dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) X

decimales.

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA
OBSERVACION NINGUNO
10 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su I
N° Nombre o razén social del postor ftem(s) a los que Resultado
postula
1 METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA iTEM UNICO Admitida
2 GEQSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA ITEM UNICO Admitida
3 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. iTEM UNICO Admitida
4 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO Admitida
5 GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C. [TEM UNICO Admitida
6 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE TEM UNICO Admitida
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
111 |DETALLES DE PRECIO DE LA OFERTA
N°® Nombre o Razon Social del Postor Precio de Oferta % del valor referencial
1 A S/159,430.00 100.00
CERRADA

2 GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA S/200,000.00 12545

3 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. S/137,000.00 85.93

4 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/105,000.00 65.86

5 GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C. S$/113,275.00 71.05

6 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE S/119,500.00 74.95

12 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
IDETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJES
A.  |PRECIO 59.27
B. |OTROS FACTORES DE EVALUACION (PLAZO DE ENTREGA) 10.00
dmn il o) S
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.27
12.2 1N OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 I GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA
[FACTOR DE EVALUACION PUNTAJES
A, |PRECIO 47.25
B. |OTROS FACTORES DE EVALUACION (PLAZO DE ENTREGA) _ 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 52,25
123 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [ GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.
[FACTOR DE EVALUACION PUNTAJES
A.  |PRECIO 68.98
B. |OTROS FACTORES DE EVALUACIGN (PLAZO DE ENTREGA) AR - 8.00
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SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 76.98
12.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 04 l CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJES
A, PRECIO 90.00
B. OTROS FACTORES DE EVALUACION (PLAZO DE ENTREGA) ! 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
125 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 05 I GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C.
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJES
A, PRECIO 83.43
B. OTROS FACTORES DE EVALUACION (PLAZO DE ENTREGA) 8.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.43
12.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 I LOAYZA PALOMINO JANET ALICE
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJES
A, PRECIO 79.08
B. OTROS FACTORES DE EVALUACION (PLAZO DE ENTREGA) 10.00
s M
SUMATORIO TOTAL DE PUNTAJES 89.08
13 |DOCUMENTACIGN DE PRESENTACIGN FACULTATIVA
134 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 IMETRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA
DETALLE Presenta No Presenta
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequeiia X
empresa (Anexo N° 10).
132 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ,GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA
DETALLE Presenta No Presenta
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequeiia X
empresa (Anexo N° 10).
33 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 IGALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.
DETALLE Presenta No Presenta
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequeiia X
empresa (Anexo N° 10).
134
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
DETALLE Presenta No Presenta
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequeiia X
empresa (Anexo N° 10).
135 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C.
DETALLE Presenta No Presenta
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia X
empresa (Anexo N° 10).
13.6
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE
DETALLE Presenta No Presenta
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequena X
empresa ‘Anexo N° 10!.
14 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
[ N° DE ORDEN DE -
BRELAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL A)" CON BONIFICACION PUNTAJE TOTAL
1 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 100.00 5.00 puntos 105.00 PUNTOS
2 gOAl-_é)EN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE 91.43 4.57 puntos 96.00 PUNTOS
3 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 89.08 4.45 puntos 93.53PUNTOS
4 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 76.98 3.85 puntos 80.83 PUNTOS
METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
< > i .73 PUI
5 ANONIMA CERRADA 69.27 3.46 puntos 72.73 PUNTOS
6 GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIA 52.25 2.61 puntos 54.86 PUNTOS
A)* Asimismo En amparo al Literal c) del Numeral 2.2.2 D de Pr i6n Facultativa del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, que
establece: Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N° 10).
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate
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15

CALIFICACION DE OFERTAS

De conformidad al numeral 1.9 de la Seccién General de las Bases Integradas concordante con lo establecido en el Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado donde establece que el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo lugar, segtn el orden de prelacién, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.
Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
1 A1 [FACTURACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B-1 |[RESPONSABLE TECNICO X
B-2 |PERSONAL TECNICO X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
2 A1 |[FACTURACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B-1 |RESPONSABLE TECNICO x
B-2 |PERSONAL TECNICO %
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
16 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y CALIFICACION
De acuerdo a la evaluacion y calificacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE >
PRECACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 105.00 PUNTOS
2 GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C. 96.00 PUNTOS
17 |ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 17:15 horas del mismo dia, mes y ario, los miembros del Comité de Seleccién, dan por aprobadocs los resultados del presente acta, de

16.1 acuerdo con el andlisis efectuado; otorgando ia BUENA PRO a CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20568967837, por el
importe de S/ 105,000.00 (ciento cinco mil con 00/100 Soles).
Se dispone al Responsable de Ejecucion Contractual, actuar conforme a lo establecido por el numeral 64.6 del Art. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
16.2 |del Estado, concordante con lo puntualizado en el articulo 34° de Ia Ley N° 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General y realizar la Fiscalizacion

Posterior de toda la Oferta presentada por el postor :CR CORPORACION LIDER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

Ing. LINDA CATHERYN NIUNOZ MOLINA

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)

o ! Ing. MARCO ANTONY HUAMAN SOTO
3 ‘-’Cav?%

Y&t GUNDO MIEMBRO COMITE DE SELECCION (T)

i
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